回答期限：

２月 28 日（金）

https://logoform.jp/form/L6

MJ/798207

24 福 介 送 第 2007 号
令 和 ７ 年 ２ 月 1 4 日

区内介護サービス事業者

代表者 様

江戸川区福祉部介護保険課長
山野辺 健

令和６年度 第２回介護サービス事業者集団指導の実施について（通知）

日頃より江戸川区の介護保険事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
下記のとおり、区内に所在する全介護サービス事業者に対して、集団指導を実施いたしますので、出席

方よろしくお願いします。なお、出席は会場の収容人数の都合上、各事業所原則１名までにしていただ
きますようお願いいたします。

加えて、集団指導は「研修会」や「講演会」ではなく、保険者による事業者指導の一環として実施する

ことを申し添えます。
記

１ 日 時  令和７年３月 13日(木) 14時から 16時 15分まで (13時 30分開場・受付開始)

２ 会 場  総合文化センター（裏面参照） １階 大ホール

３ 内 容  「介護サービスにおける高齢者虐待防止について」

講師：一般社団法人 権利擁護支援プロジェクトともす 小川 久美子 氏

「介護職場サポートセンターTOKYOについて」

講師：東京都福祉保健財団 只友 めぐみ 氏

４ 対 象  区内に所在する介護サービス事業所の管理者等
       ※居宅以外の介護予防サービス、総合事業を除く

５ その他 （１）出欠確認は LOGOフォームにて令和７年２月 28日（金）までに回答願います。

（２）当日は講義の際に使用する資料の持参をお願いします。（タブレット可）

   （当日の資料は 3月 6日（木）までに、ケア倶楽部、ホームページに掲載予定）

（３）集団指導当日の出席確認については、当日のアンケート提出をもって出席とさせて

いただきます。

【問い合わせ・担当】

集団指導に関する問い合わせ ：福祉部介護保険課指導係 ０３－５６６２－０８９２

江戸川区介護保険のページ＞事業者の方＞指導関係

https://www.kaigo.city.edogawa.tokyo.jp/related/guidance/

※3 月 6 日以降掲載予定

開催概要・当日資料 等 出欠回答

https://logoform.jp/form/L6MJ/798207
https://logoform.jp/form/L6MJ/798207
https://www.kaigo.city.edogawa.tokyo.jp/related/guidance/

交通案内